平成 18年 10月 13日

各　　　位
会   社   名       株 式 会 社 モ リ タ

代表者名 代 表 取 締 役 社 長

中　島　正　博

コード番号       6455 　東大証第1部

問合せ先 管理サービス本部

常務取締役　経理部長

　　　　　　　　　　　　　 中　田　和　彦

TEL (06) 6756 - 0105

　　　　　　　　　　　　業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 18年 5月 11日の決算発表時に公表しました平成18年9月中間期

（平成18年4月1日～平成18年9月30日）及び平成19年3月期通期（平成18年4月1日～平成19年3月31日）

業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

　　　　　　　　　　　　記

１．業績予想の修正

（１）18年 9月中間期（平成 18年 4月 1日 ～ 平成 18年 9月 30日）業績予想数値の修正

〔連結〕 (単位：百万円、％)

売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想(Ａ)
（平成 18年 5月 11日 発表）

16,000 250 150

今回修正予想(Ｂ) 15,000 180 120

増　減　額　(Ｂ－Ａ) △ 1,000 △ 70 △ 30

増　　減　　率　（％） △ 6.3 △ 28.0 △ 20.0

前期（平成17年 9月中間期）実績 16,516 588 377

〔個別〕 (単位：百万円、％)

売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想(Ａ)
（平成 18年 5月 11日 発表）

8,500 △ 200 △ 120

今回修正予想(Ｂ) 7,500 △ 400 △ 200

増　減　額　(Ｂ－Ａ) △ 1,000 △ 200 △ 80

増　　減　　率　（％） △ 11.8 - -

前期（平成17年 9月中間期）実績 9,228 193 142

FMV102N
FASFマーク

（２）19年 3月期（平成 18年 4月 1日 ～ 平成 19年 3月 31日）業績予想数値の修正

〔連結〕 (単位：百万円、％)

売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想(Ａ)
（平成 18年 5月 11日 発表）

45,000 3,500 2,100

今回修正予想(Ｂ) 42,000 2,250 1,400

増　減　額　(Ｂ－Ａ) △ 3,000 △ 1,250 △ 700

増　　減　　率　（％） △ 6.7 △ 35.7 △ 33.3

前期（平成18年 3月期）実績 45,413 3,419 2,101

〔個別〕 (単位：百万円、％)

売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想(Ａ)
（平成 18年 5月 11日 発表）

30,000 2,200 1,300

今回修正予想(Ｂ) 27,000 1,200 700

増　減　額　(Ｂ－Ａ) △ 3,000 △ 1,000 △ 600

増　　減　　率　（％） △ 10.0 △ 45.5 △ 46.2

前期（平成18年 3月期）実績 30,065 2,333 1,357

２．業績予想修正の理由

〔個別〕

防災（消火器・消火設備）及び環境(産業機械）部門は概ね予定どおりとなる見込みですが、消防ﾎﾟﾝﾌﾟ

部門の売上高、経常利益が通期におきましては、それぞれ30億円、10億円当初予想を下回る見込み

であります。

一般消防車のｼｪｱｱｯﾌﾟ、原価低減により利益を確保出来る見込みでありましたが、今年は補助金制度

変更の影響を受け、高機能車の売上が減少し、普通消防車のｼｪｱも昨年並みとなる見込みであります。

〔連結〕

連結グループ各社の業況は概ね順調に推移しており、中間期、通期の業績予想とも主に個別の業績

予想の修正に伴うものであります。

（注）上記の予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、

今後の様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

以　上